
1

Setkání zpracovatelů projektů do 
programu Klastry

Praha 25/1/2006



2

Jaké to dnes bude?

╌ Názorné
╌ Poučné
╌ Aktivní - nejsme už začátečníci
╌ novinky na CzechInvestu

╌ současný vývoj v oblasti podpory klastrů 

╌ budoucí vývoj klastrů v ČR 

╌ problémy, které je nutno řešit

╌ příležitosti a zkušenosti druhých



3

Cíle dnešního setkání

╌ Výměna zkušeností mezi lidmi, kteří se podílejí 

na realizaci či přípravě projektů klastrů

╌ Jak a čemu se vyhnout, čeho naopak využít

╌ Zpětná vazba pro CzechInvest a MPO

╌ Networking

DOPORUČENÍ  X  RIZIKA



4

Program dnešního setkání
 14.00 – 14.15 Představení účastníků  

 14.15 – 14.25 Prezentace CI

 14.25 – 14.35 Prezentace projektu WTA- zhodnocení fáze mapování

 14.35 – 15.25 Workshop I.- fáze mapování klastru

 15.25 – 15.45 Prezentace zástupce CzechTrade

 15.45 – 16.05 Přestávka s občerstvením

 16.05 – 16.15 Prezentace projektu OMNIPACK- zhodnocení fáze zakládání

 16.15 – 17.05 Workshop II.- problematika zakládání klastrů

 17.05 – 17.45 Diskuse k novému programovacímu období 2007- 2013



5

3 klíčová témata

 1. Proces mapování – metodika, workshopy, pracovní 
setkání s firmami, strategie, akční plány, atd.

 2. Fáze zakládání klastru- příprava, provoz a 
financování klastru, právní forma, role VŠ, atd.

 3. Příprava na nové programovací období 2007-2013



6

Představení…
 Jmenuji se…..

 Jsem z …..

 Pracuji na projektu….., který je nyní ve fázi…

 Moje očekávání dnes …..

 VE STRUČNOSTI JE SÍLA 
 MAXIMÁLNĚ 30 VTEŘIN!!!



7

Co se stalo za poslední půlrok a 
blízká budoucnost



8

Program OPPP Klastry
╌ Současná situace: 

33 celkem přijatých projektů
6 projektů nesplnilo kritéria pro podání

projektu
7 před hodnotitelskou komisí

10 projektů ve fázi mapování
10 projektů vstupujících do fáze založení a 

rozvoje klastru

╌ Příjem žádostí do programu Klastry je možný do 
konce října 2006 

╌ Příjem žádostí o platbu do konce června 2008



9

Důležité změny v programu Klastry

╌ zvýšené procento podpory ve fázi Založení a 
rozvoj klastru: o 1.rok – 75%

o 2.rok – 65%
o 3.rok – 55%

╌ členství instituce terciárního vzdělávání
v klastru je možné řešit i formou smlouvy o 
spolupráci



10

Důležité změny v ostatních 
dokumentech
╌ nové verze žádostí do obou fází programu
╌ soubor doporučených tabulek pro 
usnadnění vyplnění žádosti o platbu umístěn 
na webu MPO a CzechInvestu
╌ vzorový dokument pro vyplnění žádosti o 
platbu byl umístěn na webu CzechInvestu
╌ nově UN jsou: 
o nákup ocenitelných práv (patenty, 

licence, nepatentované know-how)
o nákup ICT
o nákup testovacích a laboratorních 

zařízení



11

Národní klastrová studie

╌ Příprava na OPPP 2007-2013 – základ pro 
definování podporovaných oborů 

╌ Jednotnou metodikou zmapovat obory s 
potenciálem růstu
╌ Na regionální úrovni
╌ Na celostátní úrovni

╌ V současnosti ukončena první fáze, byly 
identifikovány konkurenceschopné klastry v 
ČR a potenciál pro rozvoj 
konkurenceschopnosti všech regionů na 
úrovni NUTS 3



12

Konference Klastry 2006

╌ 4.- 5. května v Brně

╌ Téma: Rozvoj inovativních klastrů a vliv 
inovací na klastrovou výkonnost

╌ Forma: Plenární zasedání, panelové 
diskuse a workshopy  



13

Monitoring a evaluace 
klastrových iniciativ

╌ V tomto čtvrtletí

╌ Cíl: vytvořit rámec pro analýzu, 
hodnocení a monitorování klastrových 
iniciativ v České republice



14

 Děkuji za pozornost

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest je příspěvkovou organizací
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

© Copyright, CzechInvest 2004. Všechna práva vyhrazena



15

Prezentace klastru 
Water Treatment Alliance

Ing. Radim Kocourek



16

Zhodnocení fáze vyhledávání 
vhodných firem pro klastry

Komentuje Péťa Hájková



17

Možná témata k diskusi I.
╌ příprava projektu, podání žádosti do fáze mapování
╌ proces mapování- metodika, zdroje dat 
╌ oslovení firem a získávání partnerů ke spolupráci
╌ spolupráce s krajem, s VŠ a výzkumnými ústavy
╌ workshopy
╌ vytvoření řídící skupiny
╌ příprava Výstupní studie
╌ časová náročnost celého projektu
╌ problematika Žádosti o platbu

15 minut příprava…….



18

Služby CzechTrade a podpora 
exportních aktivit

Ing. Milan Ráž



19

Prezentace klastru 
OMNIPACK

Ing. Petra Všetečková



20

Zhodnocení fáze přípravy 
založení klastru a jeho rozvoje

Komentuje Terka Kučerová



21

Možná témata k diskusi II.
╌ volba právní formy klastru
╌ organizační struktura klastru
╌ management klastru- manažer klastru a jeho význam
╌ dohoda o oblastech spolupráce 
╌ společné projekty - marketingové akce, logo, 

komunikační platforma (diskusní portál)
╌ financování a kofinancování procesu vzniku a rozvoje klastru
╌ systém přijímání nových a vystoupení stávajících členů klastru
╌ Role VŠ v klastru

15 minut příprava…….



22

Příprava na nové programovací 
období 2007- 2013

Komentuje Péťa Hořínová



23

Program Kooperace 2007 – 13 

╌ Příprava pokračování programu Klastry pro další období
╌ Modifikace proti současnému programu:
╌ Klastry – podnikatelská seskupení 
╌ Póly excelence – zaměření na VaV
╌ Technologické platformy – na národní úrovni, ve 

strategických oborech
╌ Kdo – CzechInvest, MPO, experti
╌ Kdy – do poloviny roku 2006
╌ Brainstorming – jak by podle Vás mohl vypadat nový 
program?



24

Program Kooperace 2007 – 13

╌ Struktura programu – mapování, založení a rozvoj?
╌ Modely podpory – na x let, na projekty, příjemci...
╌ Koneční příjemci – žadatelé

╌ Typy aktivit seskupení
╌ Uznatelné náklady
╌ Výše podpory – maximální podpora na projekt a na rok v KČ
╌ Výše podpory (%) + vývoj v jednotlivých letech

╌ Systém implementace – nápady na zjednodušení?
╌ Provázanost s jinými programy, způsob?

╌ Nápady – zdůraznit novou myšlenku!
╌ Diferencovat podle typu seskupení (TP, PE, Klastry)



25

 Děkujeme za pozornost 
 a spolupráci

 ☺

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest je příspěvkovou organizací
Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

© Copyright, CzechInvest 2004. Všechna práva vyhrazena


	
	Jaké to dnes bude?
	Cíle dnešního setkání
	Program dnešního setkání
	3 klíèová témata
	Pøedstavení…
	
	Program OPPP Klastry
	Dùležité zmìny v programu Klastry
	Dùležité zmìny v ostatních dokumentech
	Národní klastrová studie
	Konference Klastry 2006
	Monitoring a evaluace klastrových iniciativ
	
	
	
	Možná témata k diskusi I.
	
	
	
	Možná témata k diskusi II.
	
	Program Kooperace 2007 – 13
	Program Kooperace 2007 – 13
	

